
 

Determinazione n. 6190 del 24/09/2025 
Atto firmato digitalmente 

 
 

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA' 
 

Determinazione del Dirigente 
 
Oggetto: Scuola Civica di Musica. Procedura unica per le iscrizioni all'anno scolastico 2025/2026. 
Rettifica elenchi domande pervenute. 
 

La Dirigente 
Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 16/07/2013, si è proceduto 

all'internalizzazione della Scuola Civica di Musica, ovvero alla sua completa riconduzione nell’ambito degli 

schemi strutturali, contabili e organizzativi dell’Amministrazione Comunale; 

Vista la L.R. n. 28 del 15/10/1997 con cui la Regione Sardegna promuove, anche attraverso l'erogazione di 

specifici finanziamenti, la diffusione della cultura e dell’insegnamento musicale specialmente fra i giovani; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 4943 del 22/07/2025, che approva l'avviso pubblico unico per le 

iscrizioni alla Scuola Civica di Musica per l'anno scolastico 2025/2026, con termine per l'invio delle 

domande al 27 agosto 2025; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 5937 del 11/09/2025 che approva: 

• l'elenco delle domande di iscrizione, riservate ai frequentanti l'anno scolastico 2024/2025, 

• l'elenco delle domande di iscrizione degli aspiranti nuovi allievi ammessi a sostenere la prova 

attitudinale 

• l'elenco delle domande di iscrizione degli aspiranti nuovi allievi non ammessi a sostenere la prova 

attitudinale 

Dato atto che i candidati non inseriti negli elenchi potevano presentare la documentazione comprovante 

l'avvenuto invio della domanda entro il 17 settembre 2025, contattando la Segreteria della Scuola; 

Considerato che sono pervenute entro il suddetto termine n. 3 istanze di allievi già frequentanti e n. 7 

istanze di nuovi allievi e che le medesime sono state valutate ammissibili; 

Visto: 

• l'elenco rettificato delle domande di iscrizione, riservate ai frequentanti l'anno scolastico 

2024/2025, 

• l'elenco rettificato delle domande di iscrizione degli aspiranti nuovi allievi ammessi a sostenere la 

prova attitudinale 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che l'elenco delle domande di iscrizione degli aspiranti nuovi allievi non ammessi a sostenere la 

prova attitudinale, già approvato con determinazione dirigenziale n. 5937 del 11/09/2025 rimane invariato; 

 



 

Determinazione n. 6190 del 24/09/2025 
Atto firmato digitalmente 

Dato atto che gli elenchi contengono il solo riferimento al numero di protocollo consultabile dall'utente 

nella comunicazione, a mezzo mail, di conferma di invio dell’Istanza; 

Fermo restando che, ai sensi dell'art. 3 - Selezione e ammissione ai corsi, dell'avviso pubblico: 

• gli allievi già frequentanti saranno ammessi entro il numero di posti disponibili, sulla base dei 

punteggi di valutazione attribuiti ad esito del precedente anno scolastico e che le graduatorie 

contenti anche l'esito dell'istruttoria sugli altri requisiti, quali frequenza minima e pagamento 

quote, saranno approvate con successivo atto; 

• gli aspiranti nuovi allievi ammessi a sostenere la prova, saranno ammessi entro il numero di posti 

disponibili, sulla base della valutazione ottenuta nella selezione e che le graduatorie saranno 

approvate con successivo atto; 

• gli aspiranti allievi di propedeutica musicale saranno ammessi entro il numero di posti disponibili, 

sulla base dei risultati dell'estrazione pubblica; 

Considerato pertanto che l'approvazione dei suddetti elenchi rettificati delle domande di iscrizione 

pervenute non costituisce né dà diritto all'iscrizione al corso; 

Dato atto che i calendari delle prove attitudinali e la data dell'estrazione di propedeutica musicale, saranno 

comunicati attraverso affissione nella sede della Scuola e nel sito internet del Comune di Cagliari e che 

non sarà data comunicazione personale ai candidati in merito alla convocazione; 

 

Visti: 

DLgs 267/2000 

L.R. 28 del 15/10/1997 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

1) Di approvare 

• l'elenco rettificato delle domande di iscrizione, riservate ai frequentanti l'anno scolastico 

2024/2025, 

• l'elenco rettificato delle domande di iscrizione degli aspiranti nuovi allievi ammessi a sostenere la 

prova attitudinale 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che: 

– gli elenchi contengono il solo riferimento al numero di protocollo consultabile dall'utente nella 

comunicazione a mezzo mail di conferma di invio dell’Istanza; 

– i calendari delle prove attitudinali e la data dell'estrazione di propedeutica musicale, saranno 

comunicati attraverso affissione nella sede della Scuola e nel sito internet del Comune di Cagliari 

e che non sarà data comunicazione personale ai candidati in merito alla convocazione; 



 

Determinazione n. 6190 del 24/09/2025 
Atto firmato digitalmente 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che acquisterà efficacia immediata dal momento della 

pubblicazione all'albo pretorio comunale; 

4) Di attestare l'assenza di conflitto di interessi anche potenziale del Responsabile del procedimento e dei 

dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, ai sensi dell'art. 6-bis L. 241/90; 

 
 

attesta 
 

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari. 
Operatore: barbara pisano 
Estensore:     

 SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA' 

La Dirigente 
(Manuela Atzeni) 

 


